
Uchwała Nr 66/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

     z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

mgr Elżbiecie Górce 

 

 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 4, art. 178 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 3, art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. 

zm.), art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 29 pkt 1 uchwały Nr 102/2019 Senatu 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Wrocławskiego (z późn. zm.), Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Pani mgr Elżbiecie Górce stopień doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie naukowej literaturoznawstwo na podstawie rozprawy 

doktorskiej pod tytułem „Adolescentia” Baptysty Mantuana (1447–1516) w świetle 

renesansowej teorii i praktyki bukolicznej. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 
 
 
 
Pouczenie:  
Ustawa nie przewiduje odwołania.  

 

 

 

                Przewodnicząca 

Rady Dyscypliny Naukowej 

Literaturoznawstwo 

 

 

prof. dr hab. Beata Baczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 66a/2024 
Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

    Uniwersytetu Wrocławskiego 

      z dnia 17 września 2024 r. 

        w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej  

        mgr Elżbiety Górki 

 

 

 

 

Na podstawie § 13 ust. 4 uchwały Nr 131/2019 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 

25 września 2019 r. w sprawie trybu postępowania w sprawach o nadanie stopni 

naukowych doktora i doktora habilitowanego w Uniwersytecie Wrocławskim (z późn. zm.), 

Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaje się rozprawę doktorską Pani mgr Elżbiety Górki pt. „Adolescentia” Baptysty 

Mantuana (1447–1516) w świetle renesansowej teorii i praktyki bukolicznej za wyróżniającą.  

 

Uzasadnienie:  

1) rozprawa jest kompletną i spójną monografią literaturoznawczą poświęconą twórczości 

bukolicznej cenionego i popularnego włoskiego karmelity Baptysty Mantuana (1447-

1516), opartą na bogatej literaturze podmiotowej i przedmiotowej, o wysokiej wartości 

merytorycznej;  

2) jest to ważna i wartościowa współczesna monografia wnosząca wiele cennych ustaleń 

do badań nad renesansową genologią i twórczością „chrześcijańskiego Wergiliusza”, który 

w pełni zasługuje na przybliżenie go polskiemu czytelnikowi, albowiem praca powinna 

ukazać się drukiem;  

3) „stanowi istotny wkład w rozwój dyscypliny literaturoznawstwo, uznać ją można za 

kompendium wprowadzające w problematykę wczesnonowożytnej sielanki przełomu 

XV/XVI wieku, a także za przykład narzędzia metodologicznego przydatnego do analizy 

innych zbiorów bukolicznych i powstałego poprzez połączenie filologicznej analizy 

porównawczej artefaktu – tekstu literackiego z projektem estetyki recepcji Jaussa, 

przypisującej kluczową rolę w tworzeniu sensu dialogowi między dziełami a ich 

czytelnikami” (z recenzji).  

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca 

Rady Dyscypliny Naukowej 

Literaturoznawstwo 

 

 

prof. dr hab. Beata Baczyńska 

 

                 

 

 

 

 


